41.2 Solas] *solas*

42.1 suos] *suos*.

deillis] *deillis*.

masclos] *masclos*.

43.2 Domos novas] *Domo^s nova^s*.

44.1 d'ebbas] *debbas*.

44.2 Testes] *Aggiunto sul margine sinistro abbreviato come Ts con titulus sulla s.*

46

¹Comporeilli a Niellu Peccatu et ad *frates* suos *terra* in ariola de Pubusone et deilli peza porcina *in .VIII.* operas|| [c. 30r] et .II. masclos *in* tremisse et .II. oberas de laore. ²Testes: Janni Piga et Mailade fabru.

47

¹Comporeilli a Petru Pilieri *terra* in ariola de Bubusone et fegili .II. oberas et *complilli*. ²Testes: Petru Cogu.

48

¹Comporeilli a Petru Çote *terra* in Pubusone et feginelli sollu et *complilli*. ²Testes: Iorgi Martalu.

49

¹Comporeilli a Petru Pio *terra* et deilli sollu et *complilli*.
²Testes: Troodori d'Uras.

50

¹Comporeillis a Torbini Vulpia et a *frates* suos *terra* in Pubusone et fegillis sollu et *complillis*. ²Testes: Gostantine Fronia.

51

¹Comporeilli a Iorgi Martalu *terra* tenendo a saltu meu et deilli sollu et *complilli*. ²Testes: Trodori Gaciella cun iscolca sua.

52

¹Comporeilli a Basile Milia *terra* in Pubusone et fegilli tremisse et *complilli*. ²Testes: Gostantine de Muru.

46.1 suos] suo^s
in .VIII.] inVIII.

49.2 d'Uras] duras.

50.1 frarates suos] frate^s suo^s.

52.1 tremisse] scritto a cavallo di due righe, la prima s è aggiunta nell'interlinea.

53

¹Tramutarus terras cun Ianni Milia et deilli cambiu in mura de Carvias. ²Testes: Iorgi Gusai.

54

¹Comporeillis a Salamo Milia et a Salui, su connadu, parçone issoro in Pubusone et deillis .III-. operas. ²Testes: Ianni Piga.

55

¹Comporeilli a Mariane Çokella et assu ciu terra tenendo a saltu meu et fegilli tremisse e complilli. ²Testes: Troodori Cuniale.

56

¹Compore-[|[c. 30v] li terra a Mariane Caraau in via d'Orogogo e deilli sollu. ²Testes: Ianni Piga.

57

¹Comporeilli a Petru Coa terra in via d'Orogogo et fegilli tre-
missee. ²Testes: Ianni Guperi.

58

¹Comporeilli a Gavine Kerbio terra in via d'Orogogo et fegilli .II-. tremises et complilli. ²Testes: Gavine Corria et Petru de Figu.

59

¹Comporeilli a Gavini Coda et assu frate terra in via d'Orogogo et fegillis .II-. tremisses et complillis. ²Testes: Jorgi Capai et Iorgi Loriagi.

60

¹Comporai a Comida Kellarida terra tenendo a saltu meu et feginelli sollu et complilli prezu. ²Testes: Trogotori Pasi et Gostantine Nonne.

58.1 tremises] per errore di ripetizione segue et fegilli con puntini sopra e sottostanti di espunzione.

61

¹Comporeilli a Mariane Arte et a frates suos terra in Puçu de Forada et feginelli sollu. ²Testes: Orzocor Pellis et Cristinkine Sale.

62

¹Comporeilli a Petru Pollige terra in Puzu de Forada et deilli VI. oberas et complilli. ²Testes: Comita de Solas et Iorgi Pasi.

63

CARTA DE CAPRILES

¹ IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI. AMEN. Ego priore Ugo de *sancta* Maria de Bonarcato cun voluntate de Deus et de iudice Gostan- ||[c.31r] tine de Lacon et uxore sua donna Anna de Çori facio custa recordatione. ²Comporeilli a Gostantine d'Orruinas terra torta in Capriles et deindelli boe de sollu. ³Testes: Petru Loce maiore de scolca, cun frates suos.

64

¹Furedi sas apes Troodori Paranna. Tenni corona cu.llu et vincillu et leveindelli una terra in Terra maiore. ²Testes: Petru Loke, maiore de scolca, cun frates suos.

65

¹Furedimi Mariane Catellu sa masone et vincillu et leveindelli I. terra a costa dessa de clesia. ²Testes: Petru Loke maiore de scolca cun tota scolca sua.

66

CARTA DE GILCARE

¹IN NOMINE DOMINI. AMEN. In *gratia* de Deus et de *sanctu* Agustinu et de donnu meu iudice Dorgotori, ego prebiteru Petru de Pau faço recordatione pro saltu de Gilcare.

63 *La rubrica è posta sulla fine del rigo che precede la scheda presente.*

63.3 suos] suo^s

64.2 suos] suo^s.

66. *La rubrica è posta sulla fine del rigo che precede la scheda presente.*

a) ²Abiat ibe regnum quindecí sollos. ³Benni iudice Cerkis ad Agustis: sos dege sollos dedillos a *sanctu* Augustinu et issos .V. dedillos a *sanctu* Iorgi de Azara. ⁴Abiat ibi Comita Zancuti .X. sollos: comporaivelli .VIII. sollos, et issu de dece positivillu a *sanctu* Augustinu pro *anima* sua.||

[c. 31v] b) ⁵Abiat ive in icussu saltu .V. sollos Zipari de Ruinas, ki fuit curatore, et teniat *in* Agustis. Abiatillu ad Artace porcariu su curatore; ⁶furedi Artace porcos de *sanctu* Augustinu. ⁷Bennit iudice Dorgotori ad Agustis, tenni corona de logu et vinkillu assu curadore, et dedimi sos .V. sollos ki aviat in icussu saltu *pro-*su servu ki furarat sos porcos de clesia cun iurandonde Stephane su porcariu de clesia. ⁸Et est su saltu dava su riu de sos alinos, ubi est su kerku maore; et est totu puspare .XXX. sollos; et alteru homine non i at bias in icussu *per* ista + [cruke].

66.3 benni] è certamente ind. pf. 3^a, sarei tentato di emendare aggiungendo la -t finale, anche perché più sotto (in 66.7), questa appare aggiunta successivamente, tuttavia poiché nel nostro testo non mancano casi di terze persone senza -t finale, mantoengo la lezione del manoscritto.

Cerkis] Cerkis^s.

sollos dedillos] **sollos** dedillo^s.

.V. dedillos] .V. **dedillo^s**.